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Lovforslaget gik ud paa følgende: 
Ingen Statstjenestemand maa 홢paatage sig eller udføre nogen 

Bivirksomhed, der er uforenelig med eller egnet til at fremkalde 
Tvivl om den samvittighedsfulde og uhildede Opfyldelse af hans 
Tjenestepligt eller er i Strid med den Agtelse, der skyldes 
hans Kald". 

Udenfor sit Embede eller sin Bestilling maa ingen Stats- 
tjenestemand indtræde i nogen indtægtgivende, fast Virksom- 
hed (derunder indbefattet Virksomhed som Medlem af Bestyrelse, 
Repræsentantskab eller lignende Organ for erhvervsdrivende 
Selskaber eller Institutioner, der har Vinding til Formaal), 
inden han efter derom indgivet skriftligt Anùragenele hos den 
ham foresatte Myndighed har faaet skriftlig Tilladelse dertil. 
Det samme gælder med Hensyn til Afgivelse af udenretlige 

' Erklæringer og Skøn. Det bliver af vedkommende Minister 
at bestemme, af hvilken Myndighed Tilladelsen skal meddeles. 
(Har Tjenestemanden allerede ved sin Ansættelse en Virk- 
somhed som den nævnte, er han pligtig til paa samme Maade 
uopholdelig at indhente fornøden Tilladelse, saafremt han ag- 
ter at bibeholde Virksomheden). Tilladelsen vil dog ikke 
være at indhente, saafremt den paagældende Virksomhed ved 
Lov er henlagt til den af Tjenestemanden beklædte Stilling 
eller ifølge saadan Hjemmel bliver overdraget ham personlig. 
En given Tilladelse gælder kun for den Tid, i hvilken den 
paagældende beklæder den Stilling, han havde, da Tilladelsen 
gaves, og kan i øvrigt til enhver Tid, naar der maatte findes 
at være Grund dertil, tilbagetages. Nægtes en begæret Til- 
ladelse, eller tages Tilladelsen tilbage, kan Spørgsmaalet ind- 
ankes for Ministeren. 

Det bestemmes derhos, at det ved enhver Ministers Til- 
trædelse skal meddeles Rigsdagen, hvorvidt han bibeholder 
nogen indtægtgivende Stilling og i bekræftende Fald, hvilken 
denne er. Det samme gælder, hvis han i sin Ministertid over- 
tager indtægtgivende Stilling. 

Følgende' yderligere Hegler skal gælde for Generaldirek- 
tører og Departementschefer samt for Direktører og Kontor- 
chefer i Centraladministrationen, endvidere for Amtmænd, for 
Overpræsidenten og Politidirektøren i København samt for 
fast ansatte Dommere: a) Det er disse Embedsmænd forbudt 
at træde i Tjenesteforhold som Bestyrelsesmedlem eller paa 
anden Maade til erhvervsdrivende Selskaber og Sparekasser 
samt at deltage i Stiftelsen af noget erhvervsdrivende Selskab. 
b) Til Overtagelse af anden indtægtgivende, fast Virksomhed 
udenfor deres egentlige Embede kræves Tilladelse ved konge- 
lig Resolution. Disse Bestemmelser kan ved kongelig An- 
ordning udvides til visse andre Klasser af Tjenestemænd i og 
udenfor Centraladministrationen. 


